C c. 82v. y auctoritat com mes verament real per que obtinga a / aquella fermessa que obte 
donatio feta devant princep, president o altre llegitim magistrat; promettent y jurant 
que dita donatio haure sempre per grata, y que no la revocare per ingratitut y inopia, 
ni offensa, renuntiant a la lley tal revocatio permettent y a tots altres drets y ileys a 
dites coses doviants tant Ilargament com se sapia y puga stipular, e axi ho ferm y jure 
y revoque et cetera. 

Exemplum supra scripti capituli, prout jacet calamo alieno exaratum a copia auctentica 
testamenti magnifici quondam Tiberii Sanna, facti et firmati penes discretum Petrum 
Sabater notarium die 20 septembris M D octuagesimo, et cum dicto testamento 
de verbo ad verbum comprobatum, sumpsi ego Hieronimus Seleze civis Calaris, 
auctoritatibus apostolica et regia publicus notarius, pregedente mandato, instante 
nobili don GuilleImo de Servello pro suo ut dixit interesse he2” proprio calamo, 

2"  cosa M c. 388v. 
256  tingut M e. 389. 
2"  Ex he, C c. 82v., effecit hic M c. 390. 
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die quarto mensis julii, anno a nativitate Domini 1583258, Callari, me subscrip- / si et C e. 83 

meum solitum apposui Sicum259. N 

92.IX 	 1583 giugno 22, Sassari 
Antonio Pilo, Angelo Pilo e Giovanni Cariga, nobili di Sassari, nominano 

loro procuratore al Parlamento Salvatore Cetrilles, signore del Gerrey residente 
a Cagliari. 

L'atto è rogato da Giovanni de Aquena pubblico notaio di Sassari. 

[Procura de magnifich Antonio Pilo y Angelo Pilo]26° 	 B2 c. 50v. 

In Dei nomine noverint universi quod nos Antonius Pilo, Angelus Pilo domicelli 
et don Joannis Cariga, nobiles in presenti cívitate Sassari domiciliati, attendentes 
quod tria Stamenta seu Brachia presentis Sardiniae Regni et precipue illustri nobiles 
et magnifici de Stamento seu Brachio"' militari diete civitatis et Capitis Sassaris et 
Lugudori cum literis requisitoriis, tam sacre catholice regie magestatis domini nostri 
regis quam illustrissimi domini don Michaelis de Moncada, locumtenentis et capitanei 
generalis prelati Sardinie Regni, fuerunt vocati ut262  vigesima octava die mensis mali 
proxime preteriti fuissent et comparuissent in civitate Calaris in Curia Generali quam 
ibidem prefatus illustrissimus dominus locumtenens2('' generalis, nomine et vice sue 
magestatis, regnicolis prefacti Regni indixit et convocavit et2('-' tenere et celebrare 
intendit. Attendentes etiam quod, aliis negotiis impedirti justoque impedimento tum 
et propter intemperiem aeris instante maxime state, non possumus nos ad presens 
in dictam civitatem Calaris transferre, nec in ipsa Curia adesse prout deceret, et de 
nostro impedimento causis et rationibus super expressatis notorio constat, idcirco 
tenore presentis vos illustrem don Salvatorem Cetrilles, dominum encontrate de 
Gerrey in Capite Calaris scite in prefata civitate / Calaris26' comorantem, licet ab B2 e. 51  

hoc acta absentem tamquarn presentem, procuratorem nostrum specialem et ad 
infrascripta generalem facimus, constituhimus, ereamus et solempniter deputamus; 
videlieet ad comparenclum et interessendum pro nobis et nomine nostro in dieta 
Curia, et audiendum videndumque et intelligendum prepositionem per prefactum 
illustrissimum dominum locumtenentem generalem faciendum, et deliberandum266  

25  Per esteso, in latino M c. 390. 
2"  Completato l'inserimento del primo gruppo di procure, B2 c. 54 e C e. 83 riprendono la 

verbalizzazione dei lavori parlamentari con la medesima sequenza di 81 c. 23v. e M e. 24v. 
28  add. in testo C c. 70v. 
'' Brachia B2 e. 50v. 
282  Ex ut effecit et B2 e. 50v. 
286 locumtenents (sic) B2 e. 50v. 
282 Ex et effecit ac C c. 70v., M e. 378v. 
285  scite 	Caralis om. M c. 378v. 
266.  Ex et deliberandum effecit ad liberandum C e. 71' et ad deliberandum M c. 379. 
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cum aliis Brachiis et tota Curia super responsione eidem prepositioní267  facienda; 

et ad ipsam responsionem concordandam et faciendam; et ad interessendum et 
pro nobis in ipsa Curia in tractatibus eiusdem, et specialiter cum tota Curia ad 
supplicandum sue illustrissime dominationi quod absentes a Curia die prefixo per 
terminum et terminos congruos expectentur; et ad eligendum et nominandum 
habilitatores et tractatores pro parte Brachii militaris et etiam cum aliis Brachiis, et 
etiam concordandum de potestate eorum, vel tractans et refferens solum vel tractans et 
finiens2" cum habilitatoribus et tractatoribus domini regis pro ut tota Curia ordinabit 
[et disponet]269  ad essendum in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curie faciendis 
et per agendis scilicet ad principio, medio et infine; et ad probandum consílium, 
assensum, et approbandum"° in costitutionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis 
pre prefactum27' illustrissimum dominum locumtenentem generalem cum tota Curia 
aut maiori et saniori parte eiusdem, et ad supplicandum in Curia aut maiori et 
saniori parte eiusdem, et ad supplicandum et sine pro bono statu et quod gravamina, 

132 c. 51v. nobis et cuilibet nostrum et dieta Stamento militari et aliis Stamentis illat[a] / et 
facta per suam sacram catholicam regiam magestatem dominum nostrum regem et 
seu suos officiales, reparentur; et ad impetrandum provisionesm gravaminum cum 
piena potestate providendi ipsa gravamina in Curiam27' vel coram ipsis provisoribus 
extra Curiam oblata; et ad' offerendum in scriptis vel verbo quecumque gravamina 
nobis et dicto Stamento militari fa[cta] [tam]27  in Curiam276  quam coram ipsis 
provisoribus gravaminum deputandis ad [ipsa1277  gravamina providendum, et ipsa 
gravamina prosequendum, et eorum causa ducendum, tractandum et finiendum; 
litem et Iites super eis, et eorum prepositione restituendum, ducendum, tractandum 
et finiendum; juramenta quecumque in animas nostras prestandum et ex adverso 
prestari requirendum et postulandum; sententiam et sententias tam interlocutorias 
quam diffinitivas ferri et promulgare petendum et postulandum ab eis latis seu 
proferendis, procurandum, supplicandum et appellandum; et de donativo sue sacre 
catholice regie magestatis faciendo vel non faciendo cum tota Curia aut eius maiori 

prepositionis B2 c. 237. 
2" Ex tractans et refferens solum vel tractans et finiens effecit tractandum et refferendum 

eorum vel tractandum et finiendum C c. 71; in M e. 379 i verbi in oggetto sono tutti abbreviati 
sulla n della desinenza, ad eccezione di finiendum, che risulta completo. Potrebbero sciogliersi; a 
mio avviso, nel participio presente come in B2, o nel gerundio, senza inficiare il significato. 

2(.9  et disponet add. C c. 71, M e. 379. 
27"  Ex approbandum effecit approbationem C c. 71, M c. 379. 
"' per prefactum, M e. 379, C c. 71v., diventa pre perfacturn 132 c. 51. 
"2  provisores, C c. 71v., M e. 379v. 
2" Curia M c. 379v. 
2"  Ex ad C.c. 71v., M e. 379v, effecit del 132 c. 51v. 
27'  tam add. C e. 71v., M e. 379v. 
2'6  Curiam B2 c. 71v. 
2"  ipsa add. C e. 71v., M e. 379v. 
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et saniori parte deliberandum, tracandum e concordandum, ac concludendum; et 
Curiam etiam, sí opus erit, petendum; supplicandum et obtinendum unumquoque ve1 
pludes] procuratorem seu procuratores ad predicta omnia et singula substituendam 
quando et quoties volueritis et278  vobis dicto illustri procuratori nostro videbitur 
expedire; et omnia alia quecumqué" in ipsa Curia et factis Curie gerendum agendum, 
procurandum existant et que ibi imminent agenda, gerenda et procuranda et que 
nos"°, personaliter constituti in ipsa Curia, ibidem agere, gerere et facere possímus; 
donantes"' et concedentes vobis, dicto illustri procuratori nostro et substítuendis a 
vobis especialiter et expresse in mandatis vices nostras supplere valeatis et / valeant et B2 c. 52 

buie procurationi addere si quid substantie ve1 solempnitatis quod ad expediendum 
contenta in presenti procuratione ve1 ex eisdem incidentia, dependentia et emergentia 
posset esse necessarium ve1 utile ve1 alias vobis vel substituendis avobis videretur282  esse 

per nos faciendum, procurandum, agendum et expediendum; etiam si283  mandatum 

exigerent specialiter284  et per occupationem, oblivionem vel alias sit obmissum et sic 
ut illa clausula per vos et substituendos a vobis ut prefertur ad dicta285  et effectu 

illius ac si fuisset una cum aliis in presenti procurationis instrumento apposita per 
nos specialiter et expresse; quoniam nos de presenti nunc pro tunc suppletioni, 
addictioni ipsius clausule per vos et substituendos a vobis in futurum faciendis, 
expresse et de certa nostra scientia consentimus et ea firmamus28C, rattificamus et 

approbamus ac si de verbo ad verbum per nos huic procurationi esse singulariter 
et expresse adiecta, expressa et firmata] per extensum; promittentes quecunque 
per vos ve1 substutuend[os] a vobis in et circa premissa acta, gesta287  et procurata 

fuerint semper habere rata, grata, valida, atque firma, et nullo tempore revocare sub 
obligatione bonorum nostrorum mobilium et immobilium, presentium et futurum"', 
habitorum et habendorum. Actum est hoc Sassari, vigesima secunda die mensis junii, 
anno a natívitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo tersio. 
Si+gnum nostrum Antonii Pilo, [Angeli Pilo]2s9  et don Joannis Car[i]ga predictorum, 

qui hec laudamus et firmamus. 

et ori/. C c. 72. 
2" quocumque C c. 72. 
280  Ex que nos effecit quanto C c. 72, M c. 380. 
2M  Ex donantes effecit dantes C e. 72, M c. 380. 
282  Ex videretur effecit videbitur M c. 380v. 
280  Ex si effecit di C c. 72v. 
28' Ex specialiter effecit speciale M c. 380v. 
285  Ex ad dica effecit addita C c. 72v., M e. 380v. 
"6  firmus B2 c. 52, evidente dimenticanza del segno di abbreviazione? in B2 c. 52 con esito 

firmus. 
07  Ex gesta effecit gecta C c. 73. 

2" futurorum C c. 73, M c. 384. 
2"  Angeli Pilo add. C c. 73, M c. 384. 
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Testes huius reii sunt magnificus Matheus Paduano domicellus, et Matheu de Ia 
Bronda junior civis Sassaris. 

B2 e. 52v. 

	meum Joannis de Achena, civis Sassaris, apostolice / ubique regia vero 
auctoritatibus per totum presentem Sardinie Regnum notari pub [liei], qui hec scribi 
feci et requisitus clausí; constat de super addicto'91  in linea VIII2`" precedentis pagine 
ubi legit ur vai. 
(sigla) 

92.X 	 1583 giugno 1, Sassari 
Matteo de Sena y Arhosich, signore di Romangia ed Austis, residente a Sassari, 

nomina suo procuratore il fratello, Francesco de Sena y Arhosich, signore di 
Olmedo, perché lo rappresenti in Parlamento. 

L'atto è rogato da Giovanni Cano, notaio di Sassari. 

[Procura2'2  de don Mateu de Sena]"' 
Die prima mensis junii, anno a nativitate Domini 1583, Sassari. 
Lo illustre senyor don Matheu de Sena y Arbosich, senyor [de les Encontrades]294  de 
Romanja y Austis et cetera, domiciliat en la present ciutat de Sasser, gratis et cetera, 
cn tota aqueIla via, forma y manera que de jure vel alias pot y deu, fa constituir, 
crea y solempnament ordena san procurador sert y special y a les infrascriptes coses 
generai, ita [quod] et cetera, al illustre senyor don Francisco de Sena y Arbosich, 
senyor de villa de1.0Imedo, domiciliar en la ciutat y castell de Caller, son germa, 
absent coro si Los present, per que dit don Francisco procurador puga comparexer en 
qualsevol Corts GeneraIs y Parla[ment], y en qualsevol convocatio, congregatio Y295